

بسم الله الرحمن الرحيم
کشف بزرگ! "طرح ساماندهی مراسم جشن و عزاداری مذهبی" و احیاء
مراسم جاهلیت و نقشهء سیا!

مادر عصری زندگی میکنیم که جهانیان میلیونها کهکشانشان و کشفیات خرد و ریز نموده اند اما در کشور خرافات زدهء ما یکی از این حجتان بی حجت بنام سید احمد خاتمی برای اینکه از قافلهء بشریت عقب نیفتد به کشف عظیمی از نوع خودیش نائل شده که در بارهء کوششهایش راجع به بررسی مراسم عزاداری و آسیب شناسی این مراسم که در سایت خرافی و دروغ پراکن بازتاب منتشر شده مینویسند "

<http://www.baztab.com/news/29388.php>

۱. علاوه بر مطالعات قبلی، برای این سخنرانی حدود چهل ساعت مطالعه نمودم؛ ۲. با چهار تن از مراجع عظام تقلید و نیز هیأت رئیسه محترم خیرگان و برخی از خیرگان در رابطه با مباحث مطروحه مشورت و رایزنی کردم؛ ۳. سخنرانی تماماً مستند بود هم آیات و روایات و هم فتاوی مراجع عظام؛ " جای جای این سخنرانی تلاش کردهام حساب مداحان مخلص و ارزشی را از غیر آنها جدا کنم .

در پایان بار دیگر تأکید می‌کنم که محافل و مجالس دینی تریبونهای گسترده مذهب است که باید هر روز بیش از گذشته با نشاطتر و با کیفیت بالاتر برگزار گردد و بخصوص مراسمی که مربوط به اهل بیت علیهم السلام است چه عزاداریها، چه شادیها، در این سخنرانی بر این نکته تکیه داشتم که نباید بگونه‌ای انتقاد کنیم که خدای ناکرده اصل عزاداری زیر سؤال رفته یا خطبای ارزشی و مداحان مخلص زیر سؤال روند.

الف. جایگاه مراسم عزاداری

عزاداری و برپایی مراسم ماتم در سوگ خوبان و اولیاء خدا امری است که ریشه در قرآن و سیره نبوی(ص) و سیره امامان(ع) دارد. این عزاداریها مصداق مودت اهل بیت(ع) است. (۱) مصداق تعظیم شعائر الهی است. (۲) مصداق فریاد مظلوم علیه ظالم است (۳) شنیدنی است که پیامبر اکرم(ص) برای امام حسین(ع) در روز اول ولادتش مجلس عزا گرفت. (۵) در منزل ام سلمه در دوره کودکی برای امام حسین مجلس عزا گرفت. (۶) در منزل عائشه برای حضرت امام حسین(ع) مجلس عزا گرفت. (۷) در خانه امام علی(ع) برای حضرت عزا گرفت. (۸) بنابراین اگر بگوئیم بنیانگذار عزاداری بر سید و سالار شهیدان حضرت نبی اکرم(ص) امامان(ع) بوده است سخنی بگزار نگفته‌ایم. (۹) =

۱- شورا، آیه ۲۲/۲. حج/۳۲. ۲. نساء/۴۸. ۵. مقتل خوارزمی، ج ۱، ص ۸۸. ۶. مجمع الزوائد هاشمی، ج ۹، ص ۱۸۹. ۷. مقتل خوارزمی، ج ۱، ص ۱۵۹. ۸. مقتل خوارزمی، ج ۲، ص ۱۶۷. ۹. در این زمینه ر.ک: سیرتنا و سنتنا سیره نبینا از مرحوم علامه امینی و کتاب افناع اللائم از مرحوم سید محسن امین.

این هم استشهداد و استدلال جناب سید عزاداران و آن هم مدارک و شواهدشان، و آن هم تر اصلاحی حضرتشان بازهم جای سخنی هست! ما از جناب سید عزاداران اجازه میخواهیم که اجازه بدهند با میزان دیگری غیر از میزان ترویج عزاداری نگاه شود چون نه اینکه جای سخن بلکه جای هزار سخن میباشد برای اینکه ترازوی ایشان از اصل مقلوب و چپه میباشد،

اما استدلال وی از قرآن که فرموده اند بیشتر از ۲۵۰ آیه به عزاداری تأویل میشود، آری درسته لیکن تأویل آخوندی باطنی در لباس تشیع که هیچ ربطی با اصل و سیاق و سباق آیه نداشته باشد، وقتی قرآن از تعظیم شعائر الهی حرف میزند خودش نمونه آن شعائر را مثال زده است-حج مثلا- نه اینکه شعائر و عبادات من در آوردی باشد که بدعت نامیده میشود، آیا خداوند فرموده است "واذکروه کما هداکم" او را همچنانکه شمارا هدایت کرده و نشان داده یاد و عبادت بکنید "یا آنچه‌انکه آل بویه و صفویه از مراسم قرون وسطای مسیحیان برایتان بدعت گذاشته اند؟ که این مهم را دکتر شریعتی در کتاب تشیع صفوی و دکتر موسی موسوی در کتاب شیعه و تصحیح بخوبی روشن ساخته اند،

نوحه خوانی و عزاداری از مراسم دوران جاهلیت است

ایشان چون يك آیه، صریح و روشن از کتاب مبین نیافته است که دلیل بر بدعت جاهلی و شوم سینه زنی و عزاداری و نوحه خوانی باشد به موهومات حواله داده و به تأویلات رکیک و بیجای دیگر پرده داران و کاسبان خرافات پناه برده است، و جالب اینست که اسم این را هم تحقیق گذاشته است! البته بنا به این روش تأویل بیزنسی آخوندی همه قرآن را هم میشود به عزاداری تأویل و تفسیر باطنی نمود و نمیدانم چرا ایشان نواضع بخرج داده و به ۲۵۰ آیه اکتفا نموده اند!!

آیا واقعا بنا بقول ایشان (این عزاداری‌ها مصداق مودت اهل بیت (ع) است)؟ آیا مودت کسی بر اینست که او را دوست داشت و از او اطاعت کرد یا اینکه بخاطر او سر و کله شکست؟ آیا اصلا سر و کله ای که اینهمه مشیت و زنجیر بخورد در میانش عقلی برای فهمیدن و تعقل باقی میماند؟ آیا بزرگترین سرور ها و کامیوترهای جهان را يك صدم زنجیر و مشیت و سینه ای که يك خرافاتی بخود میزند به آن بزیم اصلا کار خواهد کرد؟!

آیا مودت ملا نصرالدینی همین نیست؟ آیا دوستی خاله خرسه غیر از اینست که میخواهد پشه ای را از صاحبش دور کند چنان سنگ بزرگی را بر سر و صورتش میزند که درجا خورد و خمیرش مینماید! آیا آخوندهای مدعی تشیع همین کار را با اهل بیت علیهم السلام در حیات و بعد از ممات شان انجام ندادند؟

اما آنچه که از سیره و سنت رسول اکرم ذکر کرده کاملا تحریف مطلب بوده فقط مشتی روایات جعلی و دروغ نیز بر آنها افزوده است، و از آنجا که همه تشبیهات ایشان به آیه هایی که ذکر نموده و بروایات مجعولی که ذکر نموده اند مثل صد کلاغ میماند که با يك هیش میپرد والی باز هم ناچاریم که بسراغ آنها برویم

اجماع علماء بر اینست که گریه خالی از داد و فغان و نوحه بر مرده جایز است و همان طور که در روایت صحیح آمده است رسول اکرم فرمودند "خداوند به اشک چشم ویا با اندوه قلب مؤاخذه نمیکند و اشاره به زبان نموده و فرمود که با این است که با عذاب میدهد و یارحم میکند"^۱ و طبرانی از عبدالله بن زید نقل میکند که "اشک ریختن بدون نوحه و فریاد مجاز است" تا حدی که بخاری و مسلم روایت میکنند که کسی که برایش نوحه خوانده شود -اگر راضی شده یا وصیت نموده باشد- بخاطر آن داد و فغان و نوحه خوانی مؤاخذه و عذاب خواهد شد"

¹ فقه السنة از شیخ سید سابق ۲۵۸/۱

واحادیث صریح و روشنی در نهی از نوحه خوانی و عزاداری شبیه به دوران جاهلیت که بسیاری از خرافیان- مقلد- امروزه انجام میدهند آمده است که اتفاقاً در کتب فریقین می باشد،

اصلاً نوحه یعنی با صدای بلند گریه نمودن می باشد که احادیث صریح و صحیحی در حرمت آن آمده است که از ابومالک اشعری روایت است که رسول اکرم فرمودند " چهار چیز در امت من از -شعائر- جاهلیت است... یکی نوحه خوانی می باشد" و در صحیح مسلم و مسند احمد- به نقل از فقه السنة- ص ۲۵۹ روایاتی است که اگر نوحه خوان قبل از وفاتش توبه نکند چه عذابی در انتظارش می باشد، و نیز در صحیحین است که ام عطیه می گویند " رسول اکرم از ما عهد گرفت که نوحه نخوانیم" و همچنین رسول اکرم " یکی از اصواتی را که ملعون شمرده است صدای نوحه می باشد"

و فرق بین تعزیه، شرعی که عبارتست از زیارت اهل میت در خلال سه روز اول فقط و دلداری دادن به و تقاضای صبر کردن بر او و دعاء برای میت، و عزاداری جاهلی که عبارتست از احیاء مراسم جاهلیت و کن هم با هزاران بدعت و دهل و طبل و دسته و ساز رقص و مثل بهائم بر زمین خیزیدن و ... که چنین ندبه و لطم و سر و سینه زدن و لباس هارا پاره کردن و یا لباس پاره پوشیدن و سینه چاق کردن و موها را زولیده و پریشان نمودن واو و ویلا و کرب و بلا سر دادن و امثال آنها را که شعار بسیاری از شیعیان شده که از آل بویه و صفویه به ارث برده اند شعائر جاهلی و حرام می باشد برای اینکه حضرت رسول اکرم صراحتاً نهی نموده و فرموده است " لیس منا من ضرب الخدود و شق الصدور و دعا بدعوی الجاهلیة " کسانی که به سر و صورت خود زده و گریبان شان را پاره نموده و شعائر دوران جاهلیت را زنده نمایند از ما نیستند" آیا از این روشن تر میشود در نهی مراسم عزاداری مدعیان تشیع روایتی آورد؟

اما اسشتهادهایی که نموده اند" و در سیره نبی اکرم(ص) داریم که حضرت در سوگ شهدای احد و بویژه حمزه سیدالشهداء عزا گرفت و ترغیب به عزاداری بر حضرت کرد نیز در سوگ شهادت حضرت جعفر بن ابی طالب و زید بن حارثه و عبدالله بن رواحه عزا گرفت. برپائی مجلس عزا را عیب نمی دانست و با آن برخورد نمی کرد راوی گوید: یکی از بستگان پیامبر اکرم (ص) از دنیا رفت، زن ها جمع شدند و مجلس عزا برای او برپا کردند عمر برخاست آنها را از این کار نهی کرد و آنها را طرد نمود پیامبر(ص) فرمود: عمر، رهایشان کن که چشم گریان و قلب مصیبت دیده و داغ تازه است.(۴) . سنن ابن ماجه، ج ۴۸۱ / ۱"

کاملاً تحریف موضوع و شامل آیهء " یحرفون الکلم عن مواضعه = موضوع سخن را تحریف میکنند" می باشد، برای اینکه حضرت ننشستند تا سر و کله زده و نوحه خوانده و سینه زنی و زنجیر زنی راه بیان دارند، بلکه فرمودند " قلب ما غم الود و چشم ما اشک الود است ولی جز این نمی گوئیم که انا لله و انا الیه راجعون" تا به امت درس صبر بیاموزند و در همانجا از تمام این منکراتی که در این عزاداری های شیعی می شود نهی نموده و آنها را مراسم جاهلیت نام نهاده است، بلکه حداد و عزای بیشتر از سه روز را جز برای همسر که مدت عده او می باشد حرام اعلان نموده و فرموده است " لا یجل لإمرأة تؤمن بالله و الیوم الآخر أن تحد علی میت فوق ثلاث لیل إلا علی زوج أربعة أشهر و عشرًا" = برای هیچ زنی روا نیست که بیشتر از سه روز در عزا بنشیند جز برای همسر که چهار ماه و ده روز است" اما این دروغی که این آخوند دروغ

ساز جعل نموده اند که "زن‌ها جمع شدند و مجلس عزا برای او برپا کردند" تحریف یک حقیقت ساده است که زنان ناخواسته اشک میریختند و این رمال تحریفگر آنرا به مجلس عزاداری تفسیر میکند

اما بقیهء اکاذیبش راجع به مجالس عزای حسینی چنان مضحکه و خنده آور و بی اساس است که ارزش بررسی را ندارد، چطور رسول اکرم برای کسی عزاداری میکند که هنوز زنده است و هنوز طفلی بیش نیست، لیکن در منطق خرافای آخوندی که در واقع منطق غلو باطنیه میباشد عقل و منطق جایی ندارد،

نه تنها نام سیدالشهداء(ع) را پرآوازه نگه داشته بلکه سبب ماندگاری پیام اسلام عزیز شدند. بر این اساس است که احیاگر مکتب نجات بخش عاشورا در عصر حاضر حضرت امام خمینی _ ره _ بیشترین تأکیدها را بر برپائی عزاداری سید و سالار شهیدان داشتند: ملت ما قدر این مجالس را بدانند مجالسی است که زنده نگه می‌دارد ملت‌ها را (۱۱) ملت ما را این مجالس حفظ کرده بیخود نبود که رضاخان مأمورین ساواک رضا خان تمام مجالس عزا را قدغن کردند. (۱۲) مجالس عزا را با همان شکوهی که بیشتر انجام می‌گرفت و بیشتر از او حفظ کنید. (۱۳) مجالس سوگواری ائمه اطهار(ع) را باید حفظ کنید اینها را باید حفظ کنید. اینها شعائر مذهبی ماست که باید حفظ شود.

۱۱. قیام عاشورا در کلام و بیان امام خمینی. ۱۲. همان. ۱۳. همان.

نقشه سیا در رابطه با فرهنگ عاشورا

اخیراً کتابی به نام نقشه‌ای برای جدائی مکاتب الهی در آمریکا انتشار یافته که در آن گفتگوی مفصلی با دکترمایکل برانت یکی از معاونان سابق سیا سازمان اطلاعاتی مرکزی آمریکا انجام شده است او در این زمینه می‌گوید بعد از مدت‌ها تحقیق به این نتیجه رسیدیم که قدرت رهبر مذهبی ایران و استفاده از فرهنگ شهادت در انقلاب ایران تأثیرگذار بوده است ما همچنین به این نتیجه دست یافتیم که شیعیان بیشتر از دیگر مذاهب اسلامی فعال و پویا هستند در این گردهم آئی تصویب شد که بر روی مذهب شیعه تحقیقات بیشتری صورت گیرد و طبق این تحقیقات برنامه‌ریزی‌هایی داشته باشیم بهمین منظور چهل میلیون دلار بودجه برای آن اختصاص دادیم و این پروژه در سه مرحله به ترتیب زیر انجام شد... پس از نظر سنجیها و جمع آوری اطلاعات از سراسر جهان به نتایج مهمی دست یافتیم متوجه شدیم که قدرت مذهب شیعه در دست مراجع و روحانیت می‌باشد ... این تحقیقات ما را به این نتیجه رساند که بطور مستقیم نمی‌توان با مذهب شیعه رودر رو شد و امکان پیروزی بر آن بسیار سخت است و باید پشت پرده کار کنیم مابجای ضرب المثل انگلیسی اختلاف بیانداز حکومت کن از سیاست اختلاف بیاندازد نابود کن استفاده کردیم و در همین راستا برنامه ریزیهای گسترده‌ای را برای سیاستهای بلند مدت خود طرح کردیم حمایت از افرادی که بامذهب شیعه اختلاف نظر دارند و ترویج کافر بودن شیعیان به گونه‌ای که در زمان مناسب علیه آنها توسط دیگر مذاهب اعلام‌جهاد شود. همچنین باید تبلیغات گسترده‌ای راعلیه مراجع و رهبران دینی شیعه صورت دهیم تا آنها مقبولیت خود را در میان مردم از دست بدهند.

البته که دروغ سازی در میان این قومی که نه دهم دین شان است ثواب و اجر جزیل دارد، والا اسم این کتاب ونویسنده آن و محل نشر و... چیست؟

وانگهی اسم سازی که برایشان کاری نیست اینک کتابی در قم نوشته و به اسم خاطرات هامفر در دنیا و به همه زبان های دنیا منتشر کردند ولی اصلا در دو قرن اخیر نویسنده ای بدین اسم در دائرة المعارف بریتانیا یافت نمیشود! اما هدف این شارلاتان های مذهبی فریب مقلدین خودشان میباشد تا که روشن نشده و دست از سر و کله زدن و نوخوانی و زنجیر زنی و قبر پرستی بردارند،

اما بینیم يك نویسندهء روشن بین و با انصاف شیعی در این مورد چه مینویسد؟ دکتر موسی موسوی نوهء آیه الله ابوالحسن اصفهانی شهیر مینویسد "اما بصورت دقیق نمی دانم که زنجیر زنی روز عاشورا از چه زمان ظهور کرده ... اما این را میدانیم که کوفتن شمشیر بر سر و پیشانی در سوک حسین و در روز دهم محرم، در آغاز استعمار انگلیس، از کشور هند به ایران و عراق رخنه نموده است، انگلیسیها از جهل و سادگی شیعه و عشق زیاد آنان به امام حسین سوء استفاده نموده و قمه و شمشیر زنی بر پیشانی را به آنان آموختند، و تا گذشته نه چندان دور سفارت های بریتانیا در تهران و بغداد هیئتهای عزادار حسنی را که به آنصورت انزجار آور و زشت در کوچه و خیابانها ظاهر می شدند، تأمین می نمود، و غرض از سیاست استعماری انگلیس از کمک به رشد این مراسم زشت، اعطای دلیلی معقول بر استعمارش بود که همواره با معارضة مردم بریتانیا و نشریه های آزاد آن کشور روبرو میشد،

استعمار انگلیس میخواست ثابت کند که ملت های مستعمره هند و کشورهای اسلامی دیگر که به آنصورت وحشیانه در خیابانها ظاهر میشوند، احتیاج به ولی و قیمی دارند که آنان را از جهل و توحش موجود برهاند، در نتیجه عکس و تصاویر دسته های عزادار که در روز عاشوراء با زنجیر بر پشت خود نواخته و با شمشیر و قمه بر سر خود میکوفتند، و خونهای در نتیجه این جریان جاری شده، در روزنامه های بریتانیا و اروپا بچاپ میرسید، و سیاستمداران استعمارگر در نتیجه این تصویرها، استعمار این کشورها را بعنوان واجبی انسانی اعلام میکردند که میتواند مردم آن کشورها را از جهل و توحش رهانیده و به جاده تمدن و تقدم رهنمون سازد. شنیده ام هنگامیکه "یاسین هاشمی" نخست وزیر عراق در عهد استعمار انگلیس برای گفتگو جهت پایان دادن استعمار به لندن رفته بود، انگلیس ها به او گفتند: "ما بخاطر کمک به مردم عراق به آنجا آمده ایم تا آنان را از توحش و حماقت خارج ساخته و مزه سعادت را به آنان بچشانیم" کتاب شیعه و تصحیح ص ۱۰۹-۱۱۰ ،

بی مناسبت نیست که سخنی از مولانا را در اینجا نقل کنم:

باب انطاکیه اندر تا بشب	روز عاشورا همه اهل حلب
ماتم آن خاندان دارد مقیم	گرد آید مرد و زن جمعی عظیم
شیعه عاشورا برای کربلا	ناله و نوحه کنند اندر بکا
کز یزید و شمر دید آن خاندان	بشمرند آن ظلمها و امتحان
بر همی گردد همه صحرا و دشت	نعره اشان می رود در ویل و وشت
روز عاشورا و آن افغان شنید	یک غریبی شاعری از راه رسید
قصد جست و جوی آن هیهای کرد	شهر را بگذاشت و آنسو رای کرد
چیست این غم بر که این ماتم فتاد	پرس پرسان می شد اندر افتقاد
این چنین مجمع بر که این ماتم فتاد	این رئیس زفت باشد که بمرد

نام او و القاب او شرحم دهید
 چیست نام و پیشه و اوصاف او
 مرثیه سازم که مرد شاعرم
 آن یکی گفتش که هی دیوانه
 روز عاشورا نمی دانی که هست
 پیش مومن کی بود این غصه خوار
 پیش مومن ماتم آن پاک روح
 که غریبم من شما اهل دهید
 تا بگویم مرثیه ز الطاف او
 تا از اینجا برگ و لالنگی برم
 تو نه شیعه عدو خانه
 ماتم جانی که از قرنی بهست
 قدر عشق گوش عشق گوشوار
 شهره تر باشد ز صد طوفان نوح

نکنه گفتن آن شاعر جهت طعن شیعه، حلب

گفت آری لیک کو دور یزید
 چشم کوران آن خسارت بدید
 خفته بودستید تا اکنون شما
 پس عزا بر خود کنید ای خفتگان
 روح سلطانی ز زندانی بجست
 چونک ایشان خسرو دین بوده اند
 سوی شادروان دولت تاختند
 روز ملکست و گش و شاهنشهی
 ورنه آگه برو بر خود گری
 بردل و دین خرابت نوحه کن
 ورمی بیند چرا نبود دلیر
 در رخت کو از می دین فرخی
 آنک جو دید آب را نکند دریغ
 کی بدست ین غم چه دیر اینجا رسید
 گوش کران آن حکایت را شنید
 که کنون جامه دریدیت از عزا
 ز آنک بد مرگیست این خواب گران
 جامه چه درانیم و چون خاییم دست
 وقت شادی شد چو بشکستند بند
 کنده و زنجیر را انداختند
 گر تو یک ذره از ایشان آگهی
 ز آنک در انکار نقل و محشری
 که نمی بیند جز این خاک کهن
 پشتدار و جان سپار و چشم سیر
 گر بدیدی بحر کو کف سخی
 خاصه آن کو دید آن دریا و میغ

مثنوی ششم ص ۹۹۶-۹۹۷

د. عبدالرحیم ملازاده

info@isl.org.uk

چهارشنبه ۱۲ مهر ۱۳۸۴ [۲۰۰۵,۱۰,۰۵]